松陽産業株式会社ニュースリリース
   2018 年 6 月 8 日
- 1 -
報道関係者各位
  松陽産業株式会社
光の巨人ウルトラマンを先端金属加工技術で描画した
オフィシャル製品が登場！
＜詳細＞

しい形を提案させていただけたのではないかと考えている。また、この取り組みを通じて弊社の微細加
工技術をさらに多くの方々に知っていただける機会になれば。」と申しております。
＜MC ウルトラマンセット MC0UL001 のご注文方法＞
弊社ショッピングサイトにてお取り扱いいたします。
※ 価格：98,000 円（税抜価格;弊社ショッピングサイトでのご注文で国内送料無料）
※ 弊社ショッピングサイト トップページ URL：https://punching-shop.com/
＜概要＞
パンチングメタル最大手の松陽産業は、初代ウルトラマンのオフィシャル画像を題材とし、
金属箔に直径 100 μm（0.1 mm）クラスの微細孔を開けてイメージ描画を行ったパネル
（ＭＣ ウルトラマンセット）を商品化し発売開始いたしました。同パネルは、A４サイズの特
殊アルミ箔に対して約 74 万 8 千個の微細孔を施したイメージシート本体と、白色系 LED
を採用したバックライト付きの額部分（脚付き）で構成されています。基材にブラック着色
のアルミ箔を採用することで、ライトオフの状態でも十分な視認性を確保しています。価格
は 1 セット 98,000 円（税抜価格）で、自社のショッピングサイト（https://punching-
shop.com/）にてまずは初年度 100 セットの販売をめざします。
松陽産業株式会社ニュースリリース
   2018 年 6 月 8 日
- 2 -
＜MC ウルトラマンセット MC0UL001 概要：（写真は一部はめ込み画像）＞
１．外観（正面より）
図１．LED ライトオフ時   図２．LED ライトオン時
２．参考情報
図３．画像開孔部の拡大写真   図４．リビングでの設置例
［直径 100～200 μm（0.1～0.2 mm）間の （撮影ご協力：旭化成ホームズ株式会社様）
11 種類の孔径を使用；1 平方センチ
メートルに約 1,240 個の丸孔を加工］
３．各種仕様
・品名： Free Art Perforation MC ウルトラマンセット
・品番： MC0UL001
・本体寸法： W302 mm×D30 mm×H390 mm （電源コネクタ部含まず。）
・本体質量： 2.0 kg
・電源： AC アダプタ（入力： AC100 V 50/60 Hz  出力： DC12 V 1.0 A）
・消費電力： 4.6 W
・電源コード： 1,800 mm
・光源： LED
※ 本商品は、国内での、かつ、個人としてのご利用に限定したものとなっております。
松陽産業株式会社ニュースリリース
   2018 年 6 月 8 日
- 3 -
＜本ニュースリリースに関するお問い合わせ先＞
松陽産業株式会社 経営戦略室
〒541-0053 大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号 堺筋本町センタービル 16 階
お問い合わせフォーム： https://www.shoyo-sangyo.co.jp/contact
＜参考情報＞
株式会社円谷プロダクション （https://www.tsuburaya-prod.co.jp/）
円谷英二氏が 1963 年に株式会社円谷特殊プロダクションとして設立。映画の企画・製作・配給・技
術提供をはじめ、キャラクター商品の企画・製作・販売・イベントの実施からコンピュータのソフトウェア
の企画・製作・販売までの幅広い事業を手掛けている。特に国際的にも展開しているウルトラマンシリ
ーズは世代を超えたキャラクターとして人気を誇る。（同社ウェブサイトより弊社要約）
松陽産業株式会社 （https://www.shoyo-sangyo.co.jp/）
1967 年創立。金属を主体とした素材をプレス金型で孔あけ加工したパンチングメタル業界での日本
最大手で第 50 期（2016 年 8 月～201７年 7 月）の売上は 4,051 百万円。本社（大阪市中央区；関西
営業所含む）、千葉事業所（千葉県船橋市；関東営業所含む）、岡山事業所（岡山県新見市；岡山工